Согласовано
Председатель ЛК МАДОУ Д/С 12

Т.В.Егорова

Утверждено
Заведующий МАДОУ Д/С 12

МУГОГО М.Н.Христиченко

Положение принято на общем собрании Протокол № <u>3</u> от «<u>48</u>» <u>20</u> года

## Положение

о языке образования муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 12 посёлка Заречного муниципального образования Белореченский район (МАДОУ ДС 12), осуществляющем образовательную деятельность по образовательной программе дошкольного образования

## 1. Обшие положения

- 1.1. Настоящее Положение разработано на основании ч.6.ст. 27 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», и Устава муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 12 посёлка Заречного муниципального образования Белореченский район (далее МАДОУ ДС 12).
- 1.2. Язык, языки образования определяются локальными нормативными актами МАДОУ ДС 12, осуществляющей образовательную деятельность по реализуемым ею образовательным программам, в соответствии с законодательством Российской Федерации.
- 1.3. Настоящее Положение определяет язык образования в МАДОУ Д/С 12.
- 1.4. МАДОУ ДС 12 гарантирует получение образования на государственном языке Российской Федерации, а также выбор языка обучения и воспитания в пределах возможностей, представляемых системой образования.
- 2. Общие принципы определения языка образовательной организации

- 2.1. В Российской Федерации гарантируется получение образования на государственном языке Российской Федерации, а также выбор языка обучения и воспитания в пределах возможностей, предоставляемых системой образования.
- 2.2. В МАДОУ ДС 12 образовательная деятельность осуществляется на государственном языке Российской Федерации.
- 2.3. В МАДОУ ДС 12 образовательная деятельность осуществляется на русском языке государственном языке Российской Федерации согласно п.2 ст.14 Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации». Преподавание русского языка осуществляются в соответствии федеральным государственным образовательным стандартом дошкольного образования.
- 2.4. Язык, на котором ведётся обучение, определяется настоящим Положением.

## 3. Заключительные положения

- 3.1.Изменения в настоящее Положение могут вноситься МАДОУ ДС 12 в соответствии с действующим законодательством и Уставом МАДОУ ДС 12.
- 3.2. Положение о языке образования муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения детский сад 12 посёлка Заречного вступает в силу с 01.09.2018 г.